АДМИНИСТРАЦИЯ
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2019г.                                                                      № 21

«Об утверждении плана  мероприятий по охране окружающей среды
Моисеевского сельского поселения  Котовского района  на 2019 год».

В целях улучшения состояния  окружающей среды, обеспечения санитарных норм содержания территории Моисеевского сельского поселения и сохранения здоровья населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по  охране окружающей среды  Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района на 2019 год (приложение).

2. Контроль  за исполнением   данного  постановления оставляю за собой.

Глава Моисеевского
сельского поселения                                           С.Ф. Лесниченко

                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                             к постановлению
                                                                                                             от 18.03.2019 г. № 21

План мероприятий по охране окружающей среды на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация сходов граждан по благоустройству территории и охране окружающей среды
	 Март, август
	Глава администрации

	2
	Проведение регулярной уборки на территории, прилегающей к зданию администрации
	ежедневно
	Глава администрации

	3.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами –информационная работа с населением, применение административной практики
	Весь период
	администрация

	4.
	Осуществление контроля  за своевременным вывозом отходов
	Весь период
	администрация

	5.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	В течении года
	администрация

	6.
	Благоустройство  населенных пунктов и прилегающих территорий поселения: организация субботников
	Апрель, октябрь
	администрация

	7.
	Озеленение поселения:  посадка кустарников.
	Апрель, май
	администрация

	8.
	Распространение памяток из правил по благоустройству Моисеевского сельского поселения
	март
	Административная комиссия

	9.
	Контроль по организации выпаса крупного рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан
	II. III квартал
	администрация

	10
	Защита земель от загрязнения отходами потребления (установка урн, покос травы).
	II. III квартал
	администрация

	11
	Выполнение предписаний, выданных уполномоченными организациями в области охраны окружающей среды.
	Согласно указанных сроков
	администрация